
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA III - TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 154 del 06/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 154 del 06/03/2021 
 

Determina N. 78 del 04/03/2021 
PROPOSTA N. 186 del 04/03/2021 

 
OGGETTO: Liquidazione Fatture n. TD01/6 e TD01/7 del 26.02.2021, emessa dalla ditta Edilhouse Srl per la 

ristrutturazione e riqualificazione dei servizi igienici di un edificio comunale da adibire a 

struttura polifunzionale. CIG ZF3300EAA2. 

 

Visti:  

- il provvedimento del Sindaco prot. n. 16865 del 09.12.2019 con il quale è stata nominata l’Ing. 

Caterina Mariani Responsabile Area LL. PP. incaricata delle posizioni organizzative, come stabilito 

dagli Artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.03.1999;  

- la Deliberazione del Commissario Straordinario assunto con i poteri della Giunta Municipale n. 52 

del 19.08.2020, esecutiva e s.m.i., con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

P.E.G. relativo all’Anno 2020-2022; 

- l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e dei 

servizi, secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione 

amministrativa è attribuita nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’Art. 

109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

  

Premesso che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 188 del 07.08.2019 è stato approvato il progetto 

esecutivo di ‘’Adeguamento e messa in sicurezza edificio comunale adibito a struttura 

polifunzionale’’; 

- con Determinazione del Responsabile del Servizio Area L.L PP. n. 808 Reg. Gen., del 25.09.2020 

avente ad oggetto: ‘’Adeguamento e messa in sicurezza edificio comunale da adibire a struttura 

polifunzionale. affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'Art. 36, comma 2, del  D.lgs 50/2016 

s.m.i., senza procedura di gara’’, si appaltano i lavori di che trattasi alla ditta Porcinari Srl di 

Montorio al Vomano P.Iva 01482050679; 

o che i lavori di riqualificazione dell’edificio comunale da adibire a struttura polifunzionale 

ex spogliatoi comunali in Via Pigliacelli sono conclusi in data 04.10.2019 e che i locali sono 

salubri e dotati di acqua ed energia elettrica; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 30.11.2020 si dà atto d’indirizzo all’Ufficio 

Tecnico Comunale, per la predisposizione degli atti necessari alla Concessione in Comodato d’Uso 

Gratuito degli ex spogliatoi comunali in via Pigliacelli alle Associazioni di Protezione Civile presenti 

nel territorio comunale; 

 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio Area L.L PP. Reg. Gen. n. 1089 del 

31.12.2020, esecutiva, avente ad oggetto: ‘’Ristrutturazione e riqualificazione dei servizi igienici di un 

edificio comunale da adibire a struttura polifunzionale. Affidamento diretto dei lavori ai sensi dell'Art. 36, 

comma 2, del D.Lgs 50/2016 s.m.i. senza procedura di gara’’, con la quale si affidano i lavori di che trattasi 

alla ditta Edil House Srl, avente sede alla Fraz.ne Villa Brozzi n.47, cap 64046, Montorio al Vomano (Te), 

P.Iva 01741050676; 

Accertato che durante l’esecuzione dei lavori in parola, non è stato possibile recuperare le n. 5 porte per 

interni esistenti, le quali permettono l’accesso ai locali adibiti a servizi igienici ed all’antibagno; 

Dato atto che l’affidatario ditta Edil House Srl, ha provveduto a fornire n. 5 porte per interni, al costo di 

Euro 675,00 oltre IVA al 22%; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 154 del 06/03/2021 

Constatato che l’affidatario ditta Edil House Srl ha provveduto ad eseguire i lavori affidati con la citata 

Determinazione Reg. Gen. n. 1089 del 31.12.2020; 

Vista, a tal proposito: 

- la Fattura Elettronica n. TD01/6 del 26.02.2021, acclarata al prot. dell’Ente n. 2935 del 27.02.2021, 

dell’importo complessivo di Euro 11.000,00 (di cui Euro 9.016,39 quale imponibile ed Euro 

1.983,61 per IVA al 22%); 

- la Fattura Elettronica n. TD01/7 del 26.02.2021, acclarata al prot. dell’Ente n. 2936 del 27.02.2021, 

dell’importo complessivo di Euro 823,50 (di cui Euro 675,00 quale imponibile ed Euro 148,50 per 

IVA al 22%); 

 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle fatture in argomento; 

Tenuto conto che, ai sensi del D.L. 187/2010 e della Legge n. 136/2010, al presente provvedimento è stato 

assegnato il Codice Identificativo di Gara (CIG) ZF3300EAA2; 

Preso atto della regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è provveduto a richiedere agli 

istituti di competenza ed emesso con esito positivo, Prot. INPS_24711719, con validità fino al 01.06.2021;  

Vista la comunicazione disposta dall’Art. 3, comma 7, Legge del 13.08.2010, n. 136 e s.m.i., “Tracciabilità 

dei flussi finanziari”, inviata dalla ditta Edil House Srl in data 03.03.2021 ed acclarata al prot. Generale 

dell’Ente n. 3143 stessa data; 

Specificato che la copertura finanziaria alla liquidazione delle fatture in argomento, è garantita con fondi 

propri dell’Ente; 

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Vista la Legge del 07.08.1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. del 05.10.2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il Decreto del 19.04.2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;   

Visto il nuovo Codice dei Contratti Pubblici approvato con D.Lgs. del 18.04.2016, n 50 s.m.i.; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   

Visto il regolamento comunale di contabilità;   

Tutto ciò premesso: 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne 

costituiscono motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge 07.08.1990, n. 241 s.m.i.; 

2) di liquidare a favore della ditta Edil House Srl, avente sede alla Fraz.ne Villa Brozzi n.47, cap 64046, 

Montorio al Vomano (Te), P.Iva 01741050676: 

- la Fattura Elettronica n. TD01/6 del 26.02.2021, acclarata al prot. dell’Ente n. 2935 del 27.02.2021, 

dell’importo complessivo di Euro 11.000,00 (di cui Euro 9.016,39 quale imponibile ed Euro 

1.983,61 per IVA al 22%); 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 154 del 06/03/2021 

- la Fattura Elettronica n. TD01/7 del 26.02.2021, acclarata al prot. dell’Ente n. 2936 del 27.02.2021, 

dell’importo complessivo di Euro 823,50 (di cui Euro 675,00 quale imponibile ed Euro 148,50 per 

IVA al 22%); 

 

3) di imputare la spesa totale di Euro 11.823,50: 

- per Euro 11.000,00 al Cap. n. 2413 del bilancio provvisorio corrente anno, che offre sufficiente 

disponibilità; 

- per Euro 823,50 al Cap. 3010 del bilancio provvisorio corrente anno, che offre sufficiente 

disponibilità; 

 

4) di autorizzare l’Ufficio Finanziario dell’Ente ad emettere mandato di pagamento di totali Euro 11.823,50 

a favore della ditta Edil House Srl, avente sede alla Fraz.ne Villa Brozzi n.47, cap 64046, Montorio al 

Vomano (Te), P.Iva 01741050676, accreditando le spettanze presso la Banca Intesa San Paolo, filiale di 

Montorio al Vomano (Te), IBAN IT03W0306976930100000001765; 

5) di dare atto: 

- ai sensi dell’Art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’Art. 9, lettera e) della Legge n. 190/2012 s.m.i., 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile 

del presente procedimento; 

- che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, saranno 

assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lvo del 14.03.2013, n. 33; 

 

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’Art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, i cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7) di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’Art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla Legge 102/09 e 

s.m.i. la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

8) la trasmissione del presente provvedimento all'Ufficio Finanziario dell’Ente, per gli adempimenti 

conseguenziali; 

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-line ed è trasmessa 

all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’Art. 151, comma 4 e comma 184, 

del Dlgs. 267/2000.  

A norma dell’Art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è l’Ing. 

Mariani Caterina, al quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 0861/502217. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 186 del 04/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

04/03/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 186 del 04/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 154 del 06/03/2021 

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 79 1 977 EDIL HOUSE SRL 11.000,00 

2021 80 1 1068 EDIL HOUSE SRL 823,50 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  MARIANI 

CATERINA il 06/03/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 262 

Il 08/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 154 del 06/03/2021 con oggetto: 

Liquidazione Fatture n. TD01/6 e TD01/7 del 26.02.2021, emessa dalla ditta Edilhouse Srl per la 

ristrutturazione e riqualificazione dei servizi igienici di un edificio comunale da adibire a struttura 

polifunzionale. CIG ZF3300EAA2. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 08/03/2021.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


